Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное учреждение

 «Гимназия № 2»

ПРИКАЗ

№ 65/1  от 29.11.2022 г.

О создании центра образования естественно-

научной и технологической направленности

«Точка роста»

На основании приказа Министерства образования Кузбасса от 29.11.2022 г. № 2959

«О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров естественно-научной и технологической

направленности в Кемеровской области – Кузбассе в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2023 году на базе МАНОУ «Гимназия № 2» центр образования

естественно-научной и  технологической направленностей «Точка роста».

2. Назначить заместителя директора по УВР, Русалееву Н.А.. куратором

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста».

3. Утвердить прилагаемое Положение о деятельности центра естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МАНОУ «Гимназия №

2» (Приложение 1).

4. Назначить ответственными за реализацию образовательных программ с

применением оборудования, полученного в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование» следующих учителей:

4.1 по биологической направленности – Золотареву И.Г., учителя географии,

биологии;

4.2 по физической направленности – Моисееву Н.А., учителя математики, физики;

4.3. по химической направленности – Максимкину С.А., учителя химии;

4.4. по робототехнической направленности – Баранову Татьяну Александровну,

учителя информатики.

Директор МАНОУ «Гимназия № 2      О.Ю. Кукшеева